Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quinquagesimusoctauus. Jn q[ui]bus differt potentia pape a potentia christi. Quomo[do] [et] qualiter papa habet plenitudinem potestatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Liber I.

ripientibus eum: minime pensant, quos princeps ad exercitationem & purgationem elector, ad ipsos seire permittit. viii. q. audacter. Sed in re poe remburtonis eos de hac securitate grauiter iudicabit. Nam potentes potenter: in terra patiuntur: & fortioribus fortio: instat cruciat. Sap. vi. viii. q. illud. Redante ergo tales reges (si tamē reges sunt) ad conscientiam: & q. super principem habeant: cuī de actibus suis sunt reddituri rationē cognoscāt, qui sicut potestare h̄s conferre, sic pōtē & auferre, balthēū em̄ regum dissoluit dñs: & p̄cūgit fūne renes coꝝ. Job. viii. c. talibī scriptum est Eccl. x. c. Sedes ducum superbior destruit deus: & sedere fecit mites p̄ eis. Idec certi est: ut ex pluribus exemplis in scripturis colligi pōtē, & aliqua posui. s. in. xl. ar. d. & eccl. Sed interdūz p̄ctā p̄p̄lī merent tales reges, vel potius tyānos, vt sacra eloqua testant. Abstineat ergo populus a culpo, vt liberetur a tyānorū plaga, hucusq. Richardus. Unde can. P̄o meritis subdit: ut disponitur a deo vita rectoz. ii. q. vii. c. i. et merito. viii. q. i. audacter.

Articulus. i. iij.

Bonū autē clarū
est ex p̄dictis: q. summa p̄tā sp̄ialis: cuī iūsmodi est potestas summi pontificis: p̄matum obtinet super oēs pontifices om̄nē ecclesiārū. Et erā superior: dignitate & causalitate om̄ni reponit: ali p̄tā. illud: & cludi necesse est & recipit: q. in summo pontifice p̄ficit plenitudo pontificalis & regie p̄tā. A Qualis aut̄ sit ista plenitudo p̄tā pleiūs est. q. obus modis eam b̄re dicit: considerandum intuīto ī est. Nā ipse ch̄ristus etiā sīm q. b̄s. plenitudo p̄tā h̄s sumo p̄tā. v. s. dictum est in. viii. & xl. Sed eius plenitudini non equatur plenitudo que cōuenit eius vicario. sic enī dicēs: dum est de plenitudine potestis: sicut & de plenitudine gratiae: q. enī ch̄ristus plenus grā. Jo. i. & ch̄risti māter plena grā. Luce. i. nō tñ equaliter: nec p̄ oīa sumit. ch̄ristus enī dicit plenus grā: q. grā habuit in summa excellētia q. p̄t̄ haberit: & ad oēs effectus grā. De ista plenitudo loquit. Jo. i. Et de plenitudine eius oēs accepimus grā. Regn. xc. Sed mater ch̄risti d̄: plena grā: q. habuit grā sufficiētū ad statum illū ad quē erat electa a deo, vt sc̄ esset māter dei. sed plenio: esse poruit: q. creatura: quia datus est ei sp̄us ad mensurā: soli filio sumētū. Jo. iii. hoc clare p̄bat in clēmē de hereticis. i. iii. cad nō strū. Si restōcēdū de potētiā plenitudo suo mō: q. plenitudo potētiā & est in hoc ch̄risto: ē in eius vicario: sed in ch̄risto est plenitudo potētiā: q. potētiā plena habuit exēlētior, in vicario aut̄ ch̄risti est plenitudo potētiā: q. potētiā plena habuit sufficiētū: quātūm sc̄lū necessariū est fidelibus ad salutē. Sed op̄z sp̄aliū aliquid dicere & de modo h̄s plenitūdīnis & de differentia ei⁹ ad plenitudo que ch̄risto cōuenit: nō sūm q. d̄: est potētiā sed etiā fin q. est h̄s. Et circa q. d̄: considerandum est. q. ch̄risti & potētiā de qua mīcē intentio: est potētiā actiua: in q. ei⁹ vīca, duo attendi debent: sc̄ id q. potētiā subdit: & ipsa ratio in dīcīs: potētiā: q. consideratur ex modo agendi: & quātūm ad virtūs summi pontificis potēta est. Is aliter q. potētiā ch̄risti. Quātūm em̄ ad eos qui p̄tā su b̄dūrō potētiā ch̄risti tam plena est q. eius p̄tā oīs creatura subiecta est: rōnalis & irrationālis: celestis & terrestris: & erā infernalis, vñdē. Wartb. viii. Dara est mīb̄ oīs p̄tā. & p̄b̄. q. om̄ne genu flectatur celestū & terrestriū atq. infernō. Non sicut est plena p̄tā summi pontificis: q. solum se extēndit ad creaturas illas: que sunt grē & beatitudinē capaces. qui ppter britūdīnis sine sequendū ordinata sit hec p̄tā. nec ad oēs h̄mōi creature: q. non ad angelos: sed solum ad homines. nec ad hos oēs: sed solum ad viatores. ppter q. papa dicit caput om̄ni viator: quia sūg terrā recipit claves: nō extra terrām aut̄ sub terra. Wartb. vii. xiii. q. i. quodcūq. & q. ii. q. i. cum. c. seq. vñq. ad. h̄s authoritatibus, salvo eo q. ibi d̄. & in. c. ibi. se. et